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CARGO

Director general del

DATOS
o Palacio de Justicia
Domicilio: ] , ] _ _
Av. Héroes de Nacozari esq. Av. Lépez Mateos s/n, Col. San Luis,Aguascalientes, Ags., C.P. 20250.
Telefono: 011 52 (449) 910 2646

1 Aguascalientes Lic. Adolfo Suarez Ramiez registro civil Correo electronico: e-actas@aguascalientes.gob.mx
Liga de internet: https://www.aguascalientes.gob.mx/SEGGOB/DGRC#/DGRC
Horario de atencién: Lunes a viernes de 8:00 a 15:00 horas
Directorio de Oficialias: |Oficialias de Aguascalientes'!A1
o Secretaria General de Gobierno
Domicilio: _ _ , _ o _ o
Poder Ejecutivo, Primer Piso, Centro Civico Comercial, Mexicali, B.C., C.P. 21000
, Telefono: 011 52 (686) 558 10 00 ext. 8412
. . . o ] Director general del — . _ _ _
2 Baja California Lic. Elizabeth Marquez Saavedra. <tro civil Correo electronico: miactabc@baja.gob.mx y jduarte@baja.gob.mx
registro civi
J Liga de internet: https://retys.bajacalifornia.gob.mx/Portal/TyS/619?perfilld=5
Horario de atencién: Lunes a viernes de 8:00 a 15:00 horas
Directorio de Oficialias:
Somicili Boulevard Constituyentes esquina con calle de la Cabrilla, Fracc.Fidepaz, Planta Alta,
omicilio:
Departamento 205, La Paz. B.C.S
, Telefono: 01152 (612) 124 28 50 ext. 0,7,120y 107
. . . . o . Director general del — —
3 Baja California Sur Lic. Patricia Graciela Meza Castro _ o Correo electrénico: patricia.meza@bcs.gob.mx
reqistro civil . . : — , ,
Liga de internet: https://registrocivil.bcs.gob.mx y sidea.bcs@hotmail.com
Horario de atencién: Lunes a viernes de 8:00 a 15:00 horas
Directorio de Oficialias:
o Av. Maestros Campechanos no 568 sector
Domicilio: _
Muktunchac Cp 24059 San Francisco de Campeche
Telefono: 01152 (981) 813 0081
4 Campeche Mtro. Gustavo Quiroz Hernandez | Director general del reqgistro civil |Correo electrénico: registrocivil campeche@hotmail.com
Liga de internet: https://registrocivil.segobcampeche.gob.mx
Horario de atencién: Lunes a viernes de 8:30 a 2:30 horas
Directorio de Oficialias:
Domicilio: C. Central-Sur S/N, Asamblea de barrio, Centro, 29000 Tuxtla Gutiérrez, Chis., México
Telefono: 01152 (961) 6135272
. . ] . Director general del Correo electronico: direcciongeneralestatal@gmail.com
5 Chiapas Lic. Maria Dolores Estrada Gordillo _ . _ _ _ —————
registro civil Liga de internet: https://registrocivil.chiapas.gob.mx
Horario de atencion: Lunes a viernes de 8:30 a 2:30 horas
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Edificio Melchor Ocampo, Calle Libertad no. 1300, Col. Centro,Chihuahua, Chih.
Telefono: 01152 (614)429 33 00 (Ext.14832 archivo)(14820, 14829 juridico)
_ Mtro. Rafael Alejandro Corral Director general del Correo electrénico:
6 Chihuahua

Valverde

registro civil

Liga de internet:

https://www.chihuahua.gob.mx/registrocivil

Horario de atencion:

Lunes a viernes de 9:00 a 2:30 horas

Directorio de Oficialias:
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Periférico Luis Echeverria #1250, colonia Lourdes, Saltillo
Domicilio: .
Coahuila Cp 25090
Telefono: 011 52 (844) 414 8798

7 | Coahuila de Zaragoza Lic. Catalina Labastida Pérez . o Correo electrénico: rccoahuila@gmail.com
registro civi Liga de internet: www.registrocivilcoahuila.gob.mx
Horario de atencion: Lunes a viernes de 8:30 a 2:30 horas
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Gabriela Mistral 485, Lomas de Circunvalacion, 28010 Colima, Col., México
Telefono: (312)3162000 (ext. 27956)
. Dra. Brenda del Carmen Direccion General de Registro  |Correo electrénico: brendagv@hotmail.com
8 Colima Gutiérrez Vega Civil de Colima Liga de internet: https://www.col.gob.mx/actas/
Horario de atencién: lunes a viernes 8:30 am - 2:30 pm
Directorio de Oficialias:
Arcos de Belén 19, Col. Doctores, Del. Cuauhtémoc
Domicilio:
México, D. F., C.P. 06720
El Director general del Registro |Telefono:
9 Ciudad de Mexico Lic. Manuel Becerra Garcia Civil Correo electrénico: correccionactas.rc@cdmx.gob.mx
de la Ciudad de México Liga de internet: https://registrocivil.cdmx.gob.mx/
Horario de atencién: Lunes a viernes 08:00 am a 16:00 pm
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Blvd. Francisco Villa 721, Jardines de Durango, 34120 Durango, Dgo., México
Telefono: (618)1379637
. ) . . , El Director General del Registro |Correo electrénico:
10 Durango Lic. Jose Antonio Garcia Espinoza . , , _ —
Civil en el Estado de Durango |Liga de internet: http://registrocivil.durango.gob
Horario de atencién: Lunes a viernes 7:00 am - 3:00 pm
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Carretera Guanajuato-Juventino Rosas Km. 9.5, Complejo Administrativo Yerbabuena, C.P. 36250
Telefono: (473)1022000 ext. 5409, 5410, 5411
e Guanajuato Lic. Juan Hinojosa Diéguez El Direc’.co.r General d.‘3| Registro  |Correo electrénico: registrocivil@guanajuato.gob.mx
Civil de Guanajuato https://sgenlinea.guanajuato.gob.mx/#/datosIncorrectos/Nacimiento/2
Liga de internet: https://sg.qguanajuato.gob.mx/reqistro-civil/
Horario de atencion: Lunes a viernes de 8:30 am a 4:00 pm horas
Directorio de Oficialias: |https://sg.guanajuato.gob.mx/registro-civil/
o Boulevard René Juarez Cisneros #62, Col. Cd. de los servicios,
Domicilio:
C.P 39074, Chilpancingo, Guerrero; México
El Director General del Registro |Telefono: 011 52 (747)4719131
12 Guerrero Lic. Carlos Salgado Carranza Civil Correo electrénico: reqistrocivil@guerrero.gob.mx

en el estado de Guerrero

Liga de internet:

http://registrocivil.guerrero.gob.mx/

Horario de atencion:

lunes a viernes 8:30 am -3:00 pm

Directorio de Oficialias:
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NO ESTADO NOMBRE CARGO DATOS
Domicilio: Blvrd Everardo Marquez 208, Ex Hacienda de Coscotitlan, 42064 Pachuca de Soto, Hgo., México.
Telefono: 771717600 EXT. 2047 (2101, 2102, 2103, 2107)
13 Hidalgo Correo electrénico: isidra.torres@hidalgo.gob.mx
Liga de internet: www.hidalgo.gob.mx
Horario de atencion: Lunes a viernes, de 9:00 a 16:00 horas.
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Av. Prol. Alcalde 1855, Miraflores, 44270 Guadalajara, Jal., México
Telefono: (333)8192456
. . . . El Director general del Registro |Correo electrénico: foraneas@jalisco.gob.mx
14 Jalisco Lic. Luis Fernando Morales Villarreal T _ . , — —
Civil de Jalisco Liga de internet: http://registrocivil.jalisco.gob.mx.
Horario de atencién: Lunes a viernes 8:00 am - 3:00 pm
Directorio de Oficialias:
Somicili Lerdo Poniente 101, Edif Plaza Toluca Puerta 104, Planta Baja, Col Centro Toluca, Estado de
omicilio:
México
Telefono: 01152722214 2932
15 México Correo electrénico: atencionrc@edomex.gob.mx
Liga de internet: https://registrocivil.edomex.gob.mx/
Horario de atencién: lunes a viernes de 9:00 am a 05:00 pm
Directorio de Oficialias:
o C. Valentin Gédmez Farias #525, Industrial, 58130, Morelia,
Domicilio: ,
Michoacan
, : Telefono:
. ] . ] . El Director general del Registro —
16 | Michoacan de ocampo Lic. Noel Garcia Cancino o _ ] Correo electrénico:
Civil de Michoacan : , . —
Liga de internet: htts://registrocivil.michoacan.gob.mx
Horario de atencién: 08:00 a. m.- 16:00 p. m.
Directorio de Oficialias:
o C. de la Luz 88, Chapultepec, 62450 Cuernavaca,
Domicilio: o
Mor., Mexico
, , - Telefono:
. . ] Director del Registro Civil —— : —
17 Morelos Lic. Sergio Israel Gonzalez Macedo Correo electrénico: registrocivil@morelos.gob.mx
del Estado de Morelos : : : —
Liga de internet: https://registrocivil.morelos.gob.mx/
Horario de atencion: 8:00 a. m. - 15:00 p. m.
Directorio de Oficialias:
o Palacio de Gobierno, Av. México y Abasolo,
Domicilio: _ ,
Tepic, Nay. CP 63000 MEXICO
Telefono: (311)2176047
18 Nayarit Correo electrénico:

Liga de internet:

http://www.registrocivil.nayarit.gob.mx/

Horario de atencion:

9:00 a. m.- 15:00 p. m.

Directorio de Oficialias:
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NO ESTADO NOMBRE CARGO DATOS
o C. Washington 2000-Oriente, Obrera, 64010 Monterrey,
Domicilio: o
N.L., Mexico
Telefono:
19 Nuevo leon Correo electrénico:
Liga de internet:
Horario de atencion: 8:00 a.m. - 15:00 p.m.
Directorio de Oficialias:
o Calle Manuel Garcia Vigil numero 602, Colonia Centro,
Domicilio: )
C.P. 68000, Oaxaca de Juarez, Oaxaca
Telefono:
20 Oaxaca Correo electrénico: enlace.regcivil@oaxaca.gob.mx
Liga de internet: https://www.oaxaca.gob.mx/civil/tramites-y-servicios/
Horario de atencion: Lunes a viernes de 8:30 a. m. - 14:00 p.m.
Directorio de Oficialias:
o Av 11 Ote, Azcarate, 72501 Heroica Puebla de Zaragoza,
Domicilio: o
Pue., Mexico
Telefono:
- PUebla Correo electrénico:
_ _ https://ventanilla.puebla.gob.mx/web/fichaAsunto.do?opcion=0&asas ide asu=1746&ruta=/web/a
Liga de internet: _
suntosMasUsuales.do?opcion
Horario de atencion:
Directorio de Oficialias:
Domicilio: FRANCISCO I. MADERO No. 81 PTE., CENTRO
Telefono: 01152 4422141644
Correo electrénico:
22 Queretaro - : — . . —
Liga de internet: https://municipiodequeretaro.gob.mx/entidades/registro-civil/
Horario de atencidn: 8 a.m.a 2:30 p.m.
Directorio de Oficialias:
Domicilio:
Telefono: (983) 8328521 ( EXT. 107 Y 108)
. Director del Registro Civil Correo electronico: REGISTROCIVIL@QROO.GOB.MX
23 Quintana Roo LIC. LIZBETH JIMENEZ CORDERO . :
del Estado de Morelos Liga de internet: HPPT://QRO0O.GOB.MX/INDEX2.HPH/SEGOB/SAJ/RC
Horario de atencion: DE LUNES A VIERNES DE 8:00 A 4:00
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Edif. Administrativo Eje. Vial # 100 Centro C.P. 78000, San Luis Potosi, S.L.P.
Telefono: 01152 444 100 9000
Correo electrénico: sgg.drc@slp.gob.mx
24 San Luis Potosi 99.0rc@s'p.g

Liga de internet:

https://registrocivil.slp.gob.mx/

Horario de atencion:

8:00 a.m. a 3:00 p.m.

Directorio de Oficialias:
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NO ESTADO NOMBRE CARGO DATOS
Domicilio: Blvd. Pedro Infante y Miguel Tamayo Espinoza de los Monteros #80020, Culiacan, Sinaloa.
‘ (667)7587000 ext. 38987 - 39659 - 2701 o pedir a la operadora comuncar con el area de
Telefono: aclaraciones de registro civil
25 Sinaloa Correo electrénico:
Liga de internet:
Horario de atencion: de lunes a viernes de 8:00 am a 3:00 pm
Directorio de Oficialias: |chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.gob.mx/cms/uploads/attachn
— Bulevar Paseo Rio Sonora Edificio Sonora Sur, Planta Baja, Comonfort Edificio Sonora Sur, Planta
Domicilio: Baja, C. Comonfort, 83280 Hermosillo, Son., México
Telefono:
DIRECTORA GENERAL DEL Correo electrénico:
26 Sonora MARIAN MARTINEZ RODRIGUEZ
REGISTRO CIVIL : . - : : : - ,
Liga de internet: https://www.sonora.gob.mx/servicios-y-tramites/698.856-aclaracion-de-actas-via-administrativa
Horario de atencion: de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 3:00 p.m.
Directorio de Oficialias: |https://registrocivil.sonora.gob.mx/oficialias
Domicilio: C. Benito Juarez Garcia 113, Reforma, 86080 Villahermosa, Tab.,
Telefono: (993)3126418 y (993)3124845
para subir un acta al sistema enviar correo: tabascosidea@gmail.com (subir copia del acta, ine 'y
o curp, adjuntar lo mas que se pueda y escribir el nombre de los padres como referencia). Para
Correo electrénico:
LIC. GYLDI DEL CARMEN CORDOBA | | B correcciones en el acta: Juridicoregistrocivil@tabasco.gob.mx (subir unacopia del acta y
27 Tabasco RAMON Director general del registro civil descripcion de lo que se pide corregir.
Liga de internet: https://tabasco.gob.mx/reqistrocivil-menu
Horario de atencién: de lunes a viernes de 8:00 am a 2:00 pm
chrome-
Directorio de Oficialias: |extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/fil
e/956340/Tabasco1.pdf
— Parque Bicentenario Libramiento Naciones Unidas y Blvd. Praxedis Balboa s/n, Cd. Victoria,
Domicilio: Tamps., C.P. 87000.
Telefono: 011 528343187240
28 Tamaulipas Correo electroénico:

Liga de internet:

https://www.tamaulipas.gob.mx

Horario de atencion:

Lunes a viernes de 8:00 am a 16:00 pm horas

Directorio de Oficialias:
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NO ESTADO NOMBRE CARGO DATOS
Domicilio: Portal Hidalgo 4-C, Centro, 90000 Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlax., México
. (246)4650900 EXT. 1221 DIRECCION. 1223 ACLARACION ADMINISTRATIVA. 1229 Y 1230 DE
DR. VICTOR HUGO HERNANDEZ Telefono: _ SISTEMAS PARA SUBIR UN ACTA.
29 Tlaxcala Director general del registro civil |Correo electrdnico: DIRECCION.REGCIVIL@TLAXCALA.GOB.MX
MENA Liga de internet: https://regcivil.tlaxcala.gob.mx/index.php/aclaraciones-administrativas-sp-1311086431
Horario de atencién: DE LUNES A VIERNES DE9 AM A 2 PM
Directorio de Oficialias: |https://regcivil.tlaxcala.gob.mx/index.php/oficialias
Domicilio: C. Benito Juarez s/n, Centro, 91700 Veracruz, Ver., México
Telefono:
Correo electrénico: miactaensidea@veracruz.gob.mx
. _ https://www.ovh.gob.mx/consulta-tramites/registro-de-acta-de-nacimiento-en-gob-
30 Veracruz Hga de internet: mx/#:~:text=Enviar%20un%20correo%20electr%C3%B3nico%20a,N%C3%BAmMero%20de%20Acta.
Horario de atencion: DE LUNES A VIERNES DE 8 AM A 2:50 PM
chrome-
Directorio de Oficialias: |extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/fil
e/455536/Veracruz.pdf
o Palacio Municipal 19 NUM. S/N COLONIA: Centro
Domicilio:
CP: 97000, Chicxulub Pueblo, Yucatan
Telefono: 01152999 930 3150 Ext. 2, 44515
31 Yucatan Correo electrénico: acta.correccion@yucatan.gob.mx
Liga de internet: https://tramites.yucatan.gob.mx/tramite/738fe9e3
Horario de atencidn: lunes - viernes 8:00 am - 03:00 pm
Directorio de Oficialias:
Domicilio: Calz. Héroes de Chapultepec 1110, Frente Popular, 98040 Zacatecas, Zac.
011 52 492 923 9421 (registros en Zacatecas)
Telefono:
Si es en otro municipio 011 52 492 491 5000 ext. 25141 a 46
32 Zacatecas Correo electroénico:

Liga de internet:

https://portal.capitaldezacatecas.gob.mx/tramites-y-servicios/aclaracion-de-acta

Horario de atencion:

8:00 a.m. - 15:00 p.m.

Directorio de Oficialias:
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